
                                                                                                                                               

 
ON.0007.81.2025 

 
Uchwała Nr XIII/81/2025 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu  

ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w zespołach szkół  

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrołęcki 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107, z późn.zm.) oraz art. 72 ust. 1 i ust. 4 oraz art. 91d pkt 1 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986, z późn.zm.),  

po uzyskaniu opinii związków zawodowych, Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr VI/27/2011 Rady Powiatu w Ostrołęce z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli zatrudnionych w zespołach szkół i placówkach oświatowych,  

dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrołęcki (Dz. Urz. Województwa 

Mazowieckiego Nr 64, poz. 2069), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

1. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej mogą być przyznane nauczycielom  

w związku z: 

1) długotrwałą chorobą (chorobą nieuleczalną, chorobą przewlekłą); 

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

4) długotrwałą rehabilitacją leczniczą związaną z chorobą; 

5) nagłym zdarzeniem losowym (nagłą ciężką chorobą, wypadkiem); 

6) koniecznością zapewnienia dodatkowej opieki nauczycielowi. 

2) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

3. Świadczenie obejmuje refundację całości lub części poniesionych przez nauczyciela 

kosztów: 

1) zakupu leków ściśle związanych z chorobami nauczyciela zleconych przez lekarza  

z wyłączeniem suplementów diety, ziół oraz maści; 

2) zakupu sprzętu medycznego lub wyrobu medycznego zleconych przez lekarza  

w szczególności: sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego, korekcyjnego niezbędnego  

do wykonywania zawodu lub ułatwiającego dalsze funkcjonowanie, szkieł korekcyjnych, 

aparatów słuchowych; 

3) długotrwałego leczenia specjalistycznego; 

4) korzystania z usług rehabilitacyjnych, leczenia uzdrowiskowego przysługującego  

na podstawie skierowania wystawionego przez lekarza w związku z długotrwałą chorobą  

lub chorobą powypadkową. 

3) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

2.  Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza 

specjalistę, potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie 



specjalistyczne, rehabilitację, konieczność zakupu wyrobów medycznych, stosowania sprzętu 

rehabilitacyjnego  

lub ortopedycznego lub ułatwiającego dalsze funkcjonowanie, szkieł korekcyjnych, aparatów 

słuchowych, konieczność zapewnienia choremu dodatkowej opieki w domu, stosowania leków; 

2) dokumenty potwierdzające koszty leczenia lub zakupów (imienne oryginały faktur  

lub rachunków), poniesione w danym roku kalendarzowym, w którym składany jest wniosek  

o przyznanie pomocy zdrowotnej;  

3) oświadczenie o wysokości dochodów brutto ze wszystkich źródeł przypadających na jednego 

członka rodziny, za okres trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku; 

4) opinię właściwego dyrektora zespołu szkół. 

4) załącznik do Regulaminu zastępuje się załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrołęckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


